106. Sur Raymond Guiran on se reportera à F. CORTEZ, *Les Grands officiers*, p. 293.

Primo quaedam compota in modica papirri (*sic*) facta manu propria dicti domini de Rometa, de inter eumdem et dictum dominum archidiaconum que substantia manu mea propria fuerunt posita in manibus de Urchis baiuli.

[140] Liber Petri Jacobi<sup>107</sup> in papiro sub mediocri forma et absque ligatura in quaternis viginti scriptis. Incipit in primo quaterno, in grossa littera «Filium Dei Unigenitum».

Item quatuor instrumenta publica tangencia magistrum Jacobum Spitalerii notarium. et Gaufridum Bolhoni de Aquis.

Item quinque instrumenta publica cum una littera et quibusdam allegationibus in facto tangencia nobilem Bonifacium de Amelis de Massiliensi et universitatem Draguignani.

[141] Liber unus super grammatica (*sic*) in parvo volumine et in pergameno cum postibus de viridis. Incipit in secunda carta «omnia secula».

[142] Liber super phisolophia (*sic*) in parvo volumine et pergameno cum postibus de viridis. Item quatuor instrumenta publica tangencia magistrum Jacobum Spitalerii notarium. et Gaufridum Bolhoni de Aquis.

Livres de Jean de Vitrolles prêtés à différentes personnes

Source: Aix-en-Provence, Arch. dép. 308 E 231 (version O) cahier non folioté.

A la suite de l'inventaire:

Primo invenimus quamdam parcelam propria manu dicti domini condam de Rometa ut prima facie videbatur scripta continentem aliquos suos libros in eadem designatos seu nominatos per ipsum certis personis accomodos et mutuatos ac compota et rationes inter se et dictum dominum archidiaconum.

Item [140] librum Petri Jacobi<sup>108</sup> in XX sisternis papiris scriptis sub mediocri forma et sine ligatura incipiens in grossa littera «Filium Dei unigenitum»

Item quatuor instrumenta publica tangencia magistrum Jacobum Spitalerii notarium et Gaufridum Bolhoni de Aquis.

Item quinque instrumenta publica cum una littera et quibusdam allegationibus in facto tangencia nobilem Bonifacium de Amelis de Massiliensi et universitatem Draguignani.

[141] Liber unus super grammatica (*sic*) in parvo volumine et in pergameno cum postibus de viridis. Incipit in secunda carta «omnia secula».

[142] Liber super phisolophia (*sic*) in parvo volumine et pergameno cum postibus de viridis.

Item sunt penes magistrum Bertrandum Aygosi duo libri, unus vocatus [143] Cynus<sup>109</sup> super Codice cum coperturis viridis in pergameno, qui incipit in secunda carta «ut L. culpa» et finit in penultima «ad minus», alius vocatus [144] Baldu<sup>110</sup>

107. Petrus Jacobi ou Pierre Jacmé (+ av. 1367), étudiant en droit civil à l'université de Montpellier, contemporain de Pierre Antiboul (cf. item 4). Auteur d'une *Aurea practica libellorum* rédigée entre 1311 et 1329. Il devint professeur à Montpellier. Cf. P. ARABEYRE *et alii*, p. 419-420. P. FOURNIER, in *H.L.F.*, t. 36 (1927), p. 436 et A. GOURON, *Doctrine médiévale et justice fiscale*. Pierre Antiboul et son *Tractatus de Muneribus* in *Analecta Cracoviensia*, t. VII, 1975, p. 310.

108. Cf. n. 107.

109. Cino da Pistoia (1270-1336), civiliste. Cf. SAVIGNY, t. VI, p. 192-198 et 208-248.

110. Baldo de Ubaldis (1327-1400), docteur *in utroque jure*. Cf. SAVIGNY t. VI, p. 192-198 et 208-248.

super Inforciato cum copertis nigris, in pergameno, in magno volumine qui incipit in secunda carta « fundo dotali » et finit in penultima « tutela. Super quibus sibi ut dixit debentur LXX florenos.

Item et domino Bertrando Privati, priore claustrali Sancti Victoris de earum propria voluntate ibidem restituti fuerunt [145-146] duo libri qui non sunt de numero inventarizatorum, presentibus in premissis domino Guillelmo de Branca presbitero, domino Johanne Padarnaudi, jusperito, Francisco Gauterii mercerio de Aquis. Et me Johannes de Urchis, publico etc.

Dominus Jacobus Boyssoni<sup>111</sup> (deux mots illisibles) vocatum [147] Petrus de Braco<sup>112</sup> cum copertis viridis, in papiro intermixto, in magno volumine qui incipit in secunda carta « sua sua » et finit in penultima « anima mea ».

Item Andreas Blanqui, licenciatius in decretis habere penes se confessus est primum [148] Sextum Decreti glozatum in glose Johannis Andree<sup>113</sup> et cum lectura ipsius Johannis Andree in pergameno, in quo libro sunt Clementines (*sic*) cum glosis ordinariis dumtaxat

Item [149] Novellam Johannis Andree in pergameno super libro VI<sup>to</sup> in littera curiali.

Item [150] unum Archidiaconum<sup>114</sup> super VI<sup>to</sup> imperfectum, in pergameno et in littera formata.

Item habet penes se magister Melaninus Ricolsi<sup>115</sup> [151] quemdam librum Guillelmi Accursii<sup>116</sup> super Instituta, in papiro, in magna forma, incipiens in secunda carta « dicite ergo ». In quo libro est lectura Johannis de Ravena<sup>117</sup> super eadem Instituta, incipiens in secunda carta « bene posse » et finit in penultima « interdum » cum postibus viridis.

Item penes priorem de Garceneriis<sup>118</sup> [152] IIII<sup>um</sup> Henrici cum coperturis consimilibus aliis videlicet rubeis et viridibus per carterios et volumine[m ?]